ter
; y quod
s:'ram B;I:B lentiam subveuiri; fidelytay; tuae
eis&man amus, quatenys si res
sdem Roberto.de Be”eville, Stsque familjap
ont:sleonis, exdprae::e
i

snn!s sUper possessione
molestent , pee d i
3 € his s¢ de , i i
EEY i aelero
tum Bari dje 24 ianuarij (a). o et iy

SCrlplllm est SGCIBHJ L . i
y € MM Ioltnlﬂuls n parll

) . X parte procurate jori

el o 'um majoris ecola

suppﬁl:alt:enm devotorum nostrorum, fyig nob,is hu'mil?rl:r

Wil pr': :e;lpocurr! presll)yteri cjusdem ecclesiae qui

! e In ecelesia jng

2 ] Psa, pastore ¢

pﬂﬁbﬁrocuraloresd ahCnlhollcm-um Reguan: Sicilia:c?:rlne’
$ Usque ad haec fu)io; ifis
1 A cia ini I

nostri decimag gra[nenn:g:.'or'a i ot

luriom lerpae i ilis

(2) Questa carta dim
e eiurisgs S ROSUG quant’ amg; 4

S8 g sie giurisdizional; ira qs'l ¥ e o o Ch iy Sbaro fe
4. 4 n:;:m 4l Miteto: ‘

e carte off J
prdly P’..s:«_- o?:efs‘ .dt[{n 0. Convenzione de} 128 s
fura spiritualia o % € &' Adbate Auggioro rimasero g s
e spiritualiy casalium §, i B': e

83 e per riguard, , 1 o o

ryoeet Prf: g Mnn;ehone E converso vero
*unt , et remiserant E;
pefps iy " Tus spirityale quod hy
er;:_a r m;‘:n'n’ : » 3¢ voluerunt, et
- mt’ :.- el Mantisleonis omnes , et g
P ::' ‘:;cf’f:acppo, et sugceuoribun Cus, (7 Decisiones Rop,

’ ; 2ri0, 8. 3, Dag, 5 1 / 71y 4
ne nostri Archivii g Potrebbers rfntg gt d:!fgd'ﬂ‘dm"lle

Rostra istorig mnnfm}m e, o Tt S

Lo tllustrare,
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percipere, ct habere , exhiberi eis illas pre anno proxi-
mo praeterito X indictionis , quo terra ipsa in maajbus
curiae extitit sub procuratione Gualtherij de Melphicta
tune magistri portulaai , et proeuraltoris Calabriae , et
Pre¢ quo eas se dicunt minime percepisse , benignins
mandaremus. Nos autcm eorum supplicationibus annnen.
tes, devotioni vestrae mandamus, quatenus si notorinm
fuerit quod praclati praedictae ecclesiae , ot ejus pro-
curatores , ipsa vacante , dictas decimas usque ad prae-
dictem annum annis singalis percipere consneverant, et
‘habere , cectificati primo per enmdem Gualtherium de
quantitate iariam praedictorum dictj anni X in lictio-
nis, quodque pro eodem anno dictis procurataribns, vel
aliis pro eis decimas non solverint , vel solyj lecerint ,
supradictas eas statim dictis procuratoribus de pecunia
afficiorum vestrorum, quae est, vel erit, per manus ve-
élras . prout consuetum hactenns integraliter exsolvatis
iribus regiis in omnibus semper salvis, Recepturi de
iis ec. Datum Nicoterae per Sparanum de Baro Mili-
tem ec. die 12 septembris 12 indictionis (a).

(a) Non solumente it Fescovo di Mileto esiggeva le decime
sulle rendite Siscali della terra di Francica; ma trove che glie
e corrispondevano parecchi baroni della Calabria. Nel registro
mn fatei di Re Carlo IT di Angid del 1306 lit, F, Sol. 239 veg-
#0 notati i seguenti : Feodatarii debitores decimae Episcopo Mili-
tensi, sunt videlicet: Comes Catanzarii pro Castro Maynardo , et
Mestano cum feudatariis - Rogerius de Lauria pro Rocea Nichefori,
Mileto , 8. Marco s, Vico, el Joha com feudatariis - Hiccardns de
Arenis miles pro Brialico, Burello, et feudatariis - E 1 Ruffus
de Catanzurio miles pro Rosarno , et pertinensiis - Palamedes de
Riso miles pro S. Georgio - Taeves quondam Aldobrandini militis
pro Anochin (Anoja ) - Egidia de Gebisio uxor Joannis de Hoya
pro fendo in Planitic S, Martini, et S. Georgii - Haeres quondam
Bevteandi Avcus militis pre Francica - Boémundus de Oppe pro
bonis feudalibus in Seminaria - Henricus ltufus de Synopulo miles
prro Synopulo, ¢t bouis in Semivaria, et Planitie S, Martini - Domi..
nus Terrae S. Demetrii pro S. Demetrio » ¢t fendatariis suis- Ja-
cobus de Gencio pro feada in Seminaria. - dacobus Faczarus pro
fendo, quod hubet in Seminaria, et Milero, Dg questo documento
appare che nell' anno 1982 la Chiesa i Mileto Ji vacante, per
Cul L suok procuratori richiesero le decime u loro spettanti,, che
non erano state pagate. Cid conferma unche la posizione delly
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AXVII,

Bulla bencficii §. Mariae, et Clementis Manfredo
Giffone concessi ab Rogerio Abbate
SS. Trinitatis. Anno 1284.

Ex Ruffo , discorso della famiglia Giffone,

In nomine Domini amen, Anno incarnationis cjus-
dem millesima ducentesinio octogesimo quarto, sexta-
decima die mensis martii decimae teptise indictionis.
Oblata servitiorum devolio pio affectu monet plerum-
(ne animum concedentis, ut ad providam remaneratio-
nem accedens devotiors dextera liberalilalis, remuneri-
tus devotus , effliciatur devotior ex devoto, Ea propter
nos Rogerius Dei gratia abbas monasterii SS. Trinitatis
de Mileto, et couventus ejusdem monasterii, praesen-
tis scripti serie declaramus , et facimus manifestum tam
praesentibus , quam futuris , quod *considerantes grata,
el accepta servitia, quae dominus Manfredus Giffonus
hoster archidiaconus Montisleonis » €L canonicus Mili-
tensis, nobis, et nostro monasterio saepe saepius com -
tulit | confert ad pracsens, et conferre poterit in fulg.-
rum. Attendentes non minus » quod auxilio , et fayore

consequi poterit devotiori dextera liberalitatis y Maxi-
me quia multa bona ejusdem nosirj monasterii distra -
cta fuerant tum ex concessionibus , tum quae tenehan-
tur per potentiam saecularem s et auxilio ipsius quam
multipliciter recuperavimas bong ipsa. Volentes itaque
tales benefactores non irremaneratos trausive de comu=
ni consensu , et unanimi voluntate ecclesias S. Mariae,
et S. Clementis de pettinentiis Arcnarum , cum ompi.

——

nostra serie che ¢i offre nel 18 gennajo 128y 'Damem'cn, e nel a5
settembre 198s Dindato s Fescovi dellu nostra Chiesa. Osserpea
che per equivoco nolly noty =, della pag, 24 si @ detto che i1

rresente documento indicava la vacanza nel 1283, quando dy-
Yevusi serivere 1483,
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Lns eavum jaribus , el _prrrliﬁenliis,_r‘lll-u:n:s? I(.-t'r:'sc, 5:..
neis , molendinis balllfldm_'!ls, m[l“s";qlhll.l.lll'mlr‘q .u;
curstbus , viridariis , oh\mla.:i, et omni .t;.s.‘u iquis t‘]ﬁ
jurtbus , dicto domino Manfredo in bene l;_mru - e[dn 3
mine beneficii concedimus de caetero, et locamus, dan-
tes sibi auctoritatem, licentiam, et plenarlam. PD[:.;SI::I‘CIII
praedictas ecclesias cum mm‘nl)us corum IJ.Gm|S‘1 'c (:‘.1(1..
tero tenendi, [mssili:xndn., uln!rtmflrh., procurandi, et pl]'u-
curatorem loco sui super prarzdlcus bonis chstI(t:Il}e:Il)c Iy
fructus, redditus annuos, et proventus p‘(‘l‘((jlplell,‘l i. Pro-
misit nilulominus dictus d(}lnmus_ Manfredus. ona, et
possessiones dictarum ecclesiarum in ?)or}o slatu retinere,
ad utilem cultum reduca?re ) el de ipsis non mu.u{teae,
sed potius si aliqua (!Xlip.ils al:enal:} mven.:un!!lrh, al ‘ 0=
manigm ips:lrum, el e,usdcm nostri @onastcrn_lcync.!lre.
Lxinde ad hujus rei lullll'ﬂ{n memoriam , et ipsius do-
mini Manfred: securil;ltcn_l in posterum val:;fu‘nm, Pr';;f—
sens scriptum exinde ﬁr:rl fecimus ad cauu;:J am , _5.5L o
nostri qui supra =1bl_mi:\:a?' cl: uonvc"mus, ‘3:1'5" scrlpllom as
propriis communitum, Seriptum in praedicto nostro mo-
nasterio 5 Anno , mense, die y €l I‘thhctmn'; !‘lr.a(‘:n?lss:is,
[« Nos Rogerins abbas l‘fnnuasleruj SS. r.lfl!l.:llls de
Mileto supradicta concedimus - Frater Nicolaus de
S. Gregorio praescn's scriptum scripsit, et manu, quo su-
pra (1. manu propria ).

XXVIIIL
Epistola Caroli I1. Regis ~ Anno 1299,
Ex Ughelli Ilalia sacra.

Venerabili in Christo Patri, et amico carissimo dn-:
mino Landulfo Dei gratia S. Angeli Diacona ﬁardmall
Apostolicae Sedis Legato - ]:L:Ilrolus secundus ea em gra)—
tia Rex Hierusalem , et Siciliae , Ducatus I}\pulu_;_e,(‘ el
Principatus Capuae , Pr:_wlncra'c_, et l*urq‘ula querii ;;:l‘;-
mes, volivae prosperitatis laetitiam , et salutem -
Lono comuni, nostrorumique sereno statu Iu_{clmm’ m;mrln:
et diligentiam habere nos expedit, quod in cathedrali
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bus ecclesiis regni nostri cae personae praeferantur ad
regimen, quas fides, et probitas specialiter comprobent,
Hiad quoque PCr consequens attentis studiis debemus
avertere, ne tales admittantur ad praelationis officium,
quas infidelitatis infamia macalat, vel exinde ipsa saltem
nolasuspicionis accusal. Sicut igitur ad nostrae Maiestatis
productum est uotitiam , vacante jan pridem ecclesia
Militensi , de religioso viro fratre Andrea Abbate mo-
nasterii S, Stephani de Bosco dilecto cappellano , [a-
miliari et fideli nostio, ac (e Manfredo de Gifone
canqnico.Mllilcusi v contra quem, quia nostris adhaesit
bostibus , prout a fidei dignis accepimus , justam cau-
sam suspectionis habemus , est electio discorditer cele-
l;_r:rt:l s Ipsiusque electionis negotium ad nostram audien-
tiam devolutum , pro consideratione pracmissa nostris
:_-lﬁ't.'cul;us gratum accederet, quod pracfatus abbas, quem
fide clarum |, devotiona sinceram ab experto cognovi-
mus, nee ab honestatis , ey probitatis meritis alicnum
praefatae praeficerctur ecelesine in pastorvem : propter
fuod pilernitatern vestram deprecandam ducimus, ut 54
canonum aliquod non obsistit, dignumque duxeritis, quod
de praefato abbate dictae Militeusi provideatur eccle-
stae, velitis annuere , el quod dictus alter electus, ad-
versus quem clamat infidelitatis infamia, ad praclatio-
nem non admittatur , eamdem pro praemissorum con-
slderaufme_, quae obviant aliquatenus assentir; - Datum
l\feapoh_ anno Domini MCCLXXXXIX die XV aprilis
X1 indictionis (a)-

——

l]}:‘.g!;.‘ Glu‘rlsdizion.e L. 4 ut. 1, - Nei registro Regio del 1305
Gi.nm:»!o Tr'-!g St legge un ordinativo che Re Carlo fece al
Jndr;u" ;;s Calalria per far restituire alouni beni al nostro
ik la:c: e g e neg‘t‘r_ef{use ﬂd_ €550 riguardanti giudichi sommarie
n I};vnm{l ut!ue]_m-llnu shrepitu inxta formoam antiquam - solitam
e {llof;::ﬁ;, enatornm fendalinm, Day, Neap. a5 mai 1V in-
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XXIX.
Manfredus Giffonus eligitur Episc. Milit. Anno 1311.

Ex originali in archivo capitulari nunc primum
* prodit.

Clemens Episcopus Serv, Serv. Dei. Dilectis filiis
universis vassallis ecclesiae Militen salutem , et apo-
stolicam benedictionem. Suscepti cura regiminis conti=
nua pulsat instantia mentem nostram ut sollicitudinis
debitum ad quod ecclesiis universis jugo apostolicae ser-
vitutis astringimur arcte, earum singulis perselvemus ,
sed strictius a nobis exigunt ut ecclesiis viduatis , quae
sedi apostolicae subesse nullo medio dinoscuntur eo
propensius , et pzomplius.succnrramus astores eisdem
idoneos deputandd ne per vacationem diutius . . . . .
quo specialius in hac parte nostrum interesse prose=-
quimur ipsis ecclesiis sic subjectis principalius obliga-
mur, Nuper siquidem ecclesia Militen ad Romanam ec-
clesiam nullo medio pertinente per obitum quondam
Andreae Episcopi Militen pastoris solatio destituta, dile-
ctus filius Manfredus electus , Militen Decanus » @t ca=
pitulum ejusdem ecclesiae, vocatis omnibas qui debue-
runt, voluerunt, et potuerunt commode interesse , die
ad eligendum pracfixa , ut moris est, convenientes in
unum , et Spiritus Sancti gratia invocata , deliberantes
in hujusmodi electionis negotio per viam procedere com-~
promissi , tribus ex eis, videlicet Dominico Thesaura-
rio, et Rogerio de Monteleone , ac Goffredo Fazzaro
canonicis ipsius ecclesiae, providendi ea vice per ele-
ctionem canonicam eidem ecclesiae de pastore conces-
serunt unanimiter liberam potestater usque ad- certi
temporis spatium lanlummmfo duraturam , promittentes
illum recipere in eorum Episcopum , et pastorem, quem
iidem compromissarii de gremio ecclesiae praedictae
dumtaxat ducerent concorditer eligendum. gane dieti
campromissarii, hujusmodi potestate recepta, secedentes
in partem, post diligentem quem inter se super hoc ha-
buere tractatum, in eumdem Manfredum in diaconatus
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ordinem costitutum direxerunt unsmumiter votu sua ; et
deinde dictus Thesaurarius ex potestate sibi, et aliis
praedictis compromissariis collegis , cujus ut praemitti-
tur tradita de ipsorum ibidem praesentium mandata vice
sua , et eorumdem collegarum, ac pracdictoram capi-
tuli infra hojusmodi spatium , praefatum Manfredum in
Episcopum Militen elegit , et electionem hujusmodi
dicto capitulo concorditer. acceplatam solemudter publi-
cavit 5 idemque Manfredus post consensum ipsi ele-
ctioui ad istantiam ejusdem capituli ab ipso Manfre-
do legitime praestitum, ad sedem praedictam persona-
Niter accessit, et deinde tam dictus Manfredus electus
per seipsum , quam dictum capituluin per procuratores
€orum Jdoneos ad hoc specialiter destinatos a nobis con-
firmare electionem praedictam illiis , nobis praesentati
postalarunt umiliter, et istanter super his omnibus sta-
tutis a jure temporibus obseryatis. Nos itaque dictam
electionem ipsius Manfredi personam  per vencrabilem
fratrem Berengavium Episcopum Tusculapum et dile-
ctos filios wostros Arnaldum tituli sanet; Marcelli prae-
sbyterum, ac Bernardum sanclae Agatae diaconum Car-
dinales examivari fecimus diligenter , et facta unobis al
iscopo, et Cardinalibus praedictis super his relatione
fideli , quia invenimus electionem eamdem de ipso Mana
fredo , persona idonea , ac de literarum scientia s ho-
nestale morum, ¢t vitae , aliisque virtutum insignitum
donis sibi desuper attributis fide digna testimonia suf-
fragantur canonice celebratam , illam de pracfatorum
Episcopi, et Cardinalium , ac aliorum fratrum nostro-
ram consilio, auctoritate apostolicn conflirmavimus, ip-
sumque Manfredum ipsi Militen ecclesjae pracfecimus
in Episcopum , et pastorem, curam , et administratio-
nem ejusdem ecclesioe sibi tam spiritualibus, quam tem-
poralibus plenarie committentes , firma spe, fiduciaque
conceplis , quod praefata ecclesia sub suo felici  regi-
mine, dextera domini sibi assistente propitia, salubriter,
ac prospere dirigatur, et grata suscipiut monumenta,
Quo circa universitati vesirae per apostolica seripta
mandamus , quamvis eumdem electum devote recipicu-
tes, et onorificentia debita prosequentes , eidem fideli-
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tatem solitam , el consucta servitia exhil_sc_rc! ac de ju-
ribus , ¢t redditibus sibi, et \"t)!illls' deblllls integre re-
spondere curetis , alioquin sententiam , sive pofauallni
quas ipse spiritualiter, et lcmRornllLer rite tulerit 3 ve
statuerit in rebelles ratas habebimus, et famcr!_:usv:-m,‘h‘:rp
Domino usque ad satisfactionem cund:g_:.;um n.wwl:amh-
ter observari. Datam in Prioratu de Pl:illlill‘:!ﬂ prope
Malausanam Vasionensis dioecesis , nonis julii, Pontifica-
tus nostri anno septimo (a).

XXX,

Instrumentum enphiteusis o Goffrido Fazaro concissne
aliquibus colonis anno 1337.

Fx briginafi in archivo capitulari Mililensi
‘ nunc primum prodit,

In nomine Domini amen. Anno iuuar‘ualinn_i.s v.jc_;s—
dem millesimo trecentesimo trigesimo septimo, die quin-
ta mensis augusti quintae indic_tionls. Apud Muululc.u-
nis. Regnante Serenissimo Domm(:.- nostro Rege I.h)l)(:llLf
Dei gratia inclito Jerusalem, et Siciliae Rege , Ducatus

e

a) Le note sono del 7 luglio 1311 settimo di Papa Cle-
meme.g ,)creatu a b glugno 1%05 - Goffiedo Fazzari uno de com-~
promissarj per U elezione di Manfredi fu poscia suo auc{:e:sso;e
nella Cattedra di Mileto, e I' altro Compranlsssqrxu Ruggler 93 &
Montelione si trova sottoscritto in un atto degli 8 noveufb}'.? l: :u
Seriptum in Burgonovo Montisleonis, in questa forma: go Prac-
sbyter Rogerius de Montelegne Canonicus Militeusis me u'ub?:_npm.
( Tromby Storia Cartusiana ¢. 6 App. 1 n.2g) i_Card;u: zg‘:m:
zionati nella surriferita bolla sono. 1. Berengar'm .{‘re 1\? 0 m.t.E
scone creato fin dal 1305 Cardinal Prete di J.P Iere::c )
Achille , quindi passato al titolo di &, Giovanui y e Paolo , oe-
pellano je! Papa, ¢ Penitenziere Maggiore ; ¢ nel 1309 .
scovo di Frascati. - 2. Avnoldo Foltuerio di Cantalupo c:!n_c ;
Guascone congiunto di Clemente F~, creato !.Jei ‘1305 Car }:}n:‘:
Prete di 8. Marcello, ¢ Camerlengo dellu §. R C. - fP e
nardo de Garro di 8, Liberata, figlio di una Cugina de‘ jPﬂ,
anch’ esso Guascone, eletto nel 1310 Cardinal D'mco‘:m dIP & galz
ta, poscia di 8. Eustachio , ¢ finalmente Cardinal Prete .
& Clemente,
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Apuliae, et Principatus Capuae ; Provinciue , et Fole
calquerii, ac Pedimontis Comite, anno regnorum suornm
vicesimo nouo feliciter amen, Nos Fredericus de Arehe-
nis Tudex terrae Montisleonis , Gaillie/mus Georgeus
regius publicus ejusdem terrae natarius , et testes suh-
seripti ad hoe vocati, et specialiter vogati praesénti
scriptu publice declaramus, notum facimus, et testamuar
qualiter die primo ejusdem meusis augusti dictae quin.
tae indictioms ad petitionem , et jnstantiam Guillielmi
Xerstesuli, et Thomasii Criarii Lianbitatorum casalis Chay
pertinentiavum Baroniae Saueti Demetry una cum eis
coram reverendissimo in Christo Pyre domino Goffri-
do Dei gravia yeuerabili Episcopo Militensi aceedere de
beremus, quoram pel.il.inne ulpolc adnissa una  cum
eis ad dictum dominum Episcopum personaliter nos cone
tulinuus, et in Tracsenlis nostra, ct testium subscripto=
rum , dicti Guilliclmus, et Thomasius ab codem domi-
no Episcopo petierunt locare, et concedere eis, et eorum
haervedibus in perpetuum , et futurum ad enphyteusim
Petiam terrae silvestrem episcopatus ipsius sitam et po-=
sitam in pertinentiis casalis Longumbardi de tenimento
dictae terrae Montisleonis, iafarius designato, de qua petia
terrae maior ecclesia Militensis nullam wtilitatem po=
tuit obtinere temporibus retroactis, ad plantandum in
tota eadem petia terrae vineas, el arbores froctiferas cir-
cum circa eorum propriis sumptibus , et exXpensis , pa-
ctis, et conventionibus subdistensis, videlicet quod prae-
dicta major ecclesia Militensis habere debeat quartam
partem fructuum , et proventuum pervenientium ex qua-
que causa de eadem petia terrae, et reliquae tres partes
sint, et habere debeant rraedicli colouni, vel eorum hae-
redes pro eorum laboribus s el expensis. Qui dominus
piscopus volens praesentem wutilitatem. . , ., , . pro-
cunctare per terram Montisleonis feejt praesentem sub-
astam , ut si quis vellet praedictam petiam terrae mo-
do pr aedicto, vel aliquo aumentare, coram eodem do-
mino Episcopo comparere deberet , et quia nullus com-
PArit coram eo-qai . .. ., L, praesentem feire
lesiae praesentem exhibere.
* e e et lantummodo expectato etiam triduo , et

utilitatem vellet dictae ece

169
elapso, praedictus dominus Episcopus videns, ut dixit,
utilitatem suae ecclesiae super hoc propositum procu=
rare , et specialiter quod dicta petia terrae sit lnullll:'i,
infertilis , et silvestris , de qua dmtg eccleg:a tempori-
bus retrouctis nullam utilitatem potuit percipere, et ha-
bere, praedictis Guilliclmo, et bThDﬂ_lilSjO, et eorum h_ae..
redibus tamquam plus offerentibus in praesentia nostra
cum consensu , et voluntate capituli, et canonicoram
fratruum suorum ejusdem majoris ecclea}ae Militensis
in perpetuum modo praescripsit , concessit, locavit, ac
per anulum investivit, el in cm'puralll'em possessionem
induxit cum omnibus juribus, rationibus. . . . “e
+ + + .+« . €l pertinentiis, sais introiubus, et exitibus
ad ipsam petiam terrae ex uunc'in antea h'abendll , te-
nendi , et possidendi , uulruendl_, labarayd: , €O ﬂﬂdl?
et excolendi, faciendi anno quolibet debito, et decenti
cultu, et omnes fructus, et productus quos percipi pos-
sint ex praedicta petia terrae, seu vinea plantata omni
lempore in perpe{uum fienn debeant qua{uor parles! ex
quibus una pars sit, et habere debez‘u _dlctus dommt_xs
Episcopus, nomine , et pPro parte majoris ecclesiae M{-
Litensis , et reliquae \res partes habere debeant praedi-
cti laboratores , seu coloni, vel eorum haeredes pro
corum laboribus , et expensis. Qui coloni conyenerunt,
€t promiserunt per stipulationem solemner'n praedictam
vineam , et arbores plantandi | et colendi eamdem ter-
ram anno quolibet laborare, et excc_rln fkcel:e debll.ol, et
decenti cultu. Praediclus etiam dominus Episcopus cum
praedictis suis canonicis , et fll'alribus , 4t :.:jusdefn ca-
pitulo convenerunt , et promiserunt per slrpql‘anonem
camdem per se, et futuros successur?s suos dictam pe-
tiam terrae cum omni sua causa, et jure, seu beneficio
eisdem colonis , et eorum haeredibus defendere S dlsca-.
lumniare , disbrigare , evincere , et guarentire ab omni
calumniante publico, seu privato, separate, vel conjun-
ctive yvolente dictos colonos , vel corum haeredes . . .
» « v «w« . vel molestare , aut modo aliquo conve=
nire de jure , vel de facto in iudicio, vel extra judi-
cium. Terra vero praedicta sic limitatur: ab uno latere
est vinea hacredum quondam Judicis Joaunis Gaillan-
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di7; ab aliv latere est vinea monasterii S. Stephani de
Bosco ; ab alio latere est via publica , et si qui alii
sint confines. Inde ad futuram memoriam » €L tam ma-
joris ecclesine episcopatus Militensis quam  dictorum
laboratorum, sen colonum y eorumque haeredum cau-
telam, praesens scriptum publicum exinde factum est, ro-
gatu, et requisitione utriusque partis, consentiens ulra=
que pars in nos praedictos indicem , et notarium pu-
blicum vt in suos, cum sciret ex justa scientia nos
suum iudicem , el notarium in lac parle non esse, per
manus mei praedicli notarii publici scriptum , et sub-
scriptum mei qui s::rr:z iudicis signo, ot subscriptione ,
nec non sigillo pendente ejusdem domini Episcopi , et
subscriptorum testium subscriptionibus roboratum - Scri-
ptum anne , die , mense, loco, et indictione prae-
Mmissis.

Ego qui supra Guillelmus Georgens Regius publicus
praedictae terrae Montisleonis notarius pracdicta scripsi,
<t me subscripsi (a).

——

(@) Questa pergamena esiste nell’ Archivio Capitolare di M-
deto , ed é mancante forse dally parte ove era appeso il sug-
gello. Mancano le fivme del &ludice y di Monsignor Fuzszari ,
e de' testimow, Forse che, dopo celebrato il contratto, essendosi
stesa dal notajo che la firmé , non si eurd plia di adempivia, §o-
Litd difetti deile carte antiche. Il terreno perd di cui si parta
in questa pergamena ¢ pusstede tuttavia dalla chiesa Miletese
¢ alborato con vigne | ¢ altri alberi JSruetiferi. 8t vicorda ol
Cao Casale di 8. Demetvio, ( altrimenti detto Motta di . De-
mitre ), e si chiama quetla Baronia. Il casale del Cao & ora
distrutio , e da esso per lo passato prese nome (I Monistero de’
Basiliani fondato col vicing da . Onofrio di Belforte, e
pereid detto il Monistero di 5. Onofrio el Cao s come dul
Monistero prese poscia il nome U attuale paese di 8. Onofiio
surto dalle rovine del Cao.

D Belforte , 8. Demitre, Mesiano s Borello , 8. Martino,
e altri parecchi luoghi rvicordatt nell’ Istoria del medio evo s
e or distrutti, mi riserbo dare aloune curiose notizie quando
che vorrd il Signore concedermi ozio a registrarne le non po-
<he memarie, che ne' muei notamenti di lettura ho di quit, e di 1
raccolto y ¢ appuntato,

1t

XXXI.

Epistole Clemenlis Papae V1 Epise. Militen.
data anno 1344.

Ex originali in archivo capitulari nunc
primum prodil.

Clemens Episcopus servus servorum Dei, Ve;gc:‘a-
bili fratri Episcopo Militensi salutem, et aposiolicam
benedictionem. Pridem ad a_pos.-'(:fa.'us nos!rf- :tuf‘{!lmm
deducto | quod clarae memoriue I{ube}-tus' Rex blI‘Ll |§lte,
sieut domino , (iui aufert spiritum ‘\.\'mmpum. p‘ acuil
mortem subierat temporalem ) relicta .C."J'&'.IHSSU)‘-!{I l;t
Christo filia nostra Joanna Regina Siciliae illusiri I-TP e
sua ex unico filio primogenito eidem regi in Regno Sici mr;'.,
et terris citra pharum, usque ad confinia terracum 3;.
clesiae excepta civitate Benevenlana cum cjus !er:rl& .
rio ad Romanam ecclesiam pertinenlc , quae quidem
Joanna in tall aetate erat, fuit, et adhuc cs‘se'd.lgul‘)-
seitur constituta quod ad gubernationem, et amumljt.r:a'-
tionem vegni , ef lorrarum p-r'ue:lzr:i.’arum prulpe‘f'r Itft"
ctum aelalis hujusmodi , cujus qu.".]em aetatis consue-
vit esse fragile, et inﬂr_mum_ cunsnhuuf , et multis cat;
ptionibus expositum , minus idonea ex:stebm_; el quo
proplerea ad nos gui cjusdem :Ioumme superiores 1231111:-
diali existimus , et totins regni, et terrarum pracdicta-
ram directum, et altum dmniniu::n ohlm_emus cura, ad-
ministratio , gubernatio , ef bailia regni 5 et fer.--a'r;fr.n
praedictarum gerenda per nos , vel alium .c('.i: dams
idoneos per mostram providentiam deputandos plene, el
in solidum de jure , et diversorum ||raed.ec(-sso!'t.tm no-
strorum Romanorum Pontificam observantia pacifica zsffs
temporibus pertinebat, Nos praedecessorum l_psm'mnl'\r-.—
stigiis inhacrentes , qui paterna 'he‘nr.cvu!enl.m consilium
capientes pro liberis in casibus smu‘hbus LI
.+« .+ ««.pro bono statu regni praedicti non ma‘-
dicis turbinibus , periculosisque fluctibus _ox_ppsljl, et
in maltis iniquorum, et pravis emulorum insidiosis pez-
turbationibus .+ . . . . . . . .+ .. ¢ . .« Dro CCusUTA
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recti judicii , et rectitudine justitiae ibidem sub rectore
debito proferendis, tam pro jure nostro, et Romanae ec-
clesiae conservando quam pro utilitate. ., , , . . .
"+ ¥+ . €t vegni, et indemnitate incolarum dictg-
rum regni, et terrarum qui nostri , et ecclesiae Ro-
manae sunt homines principaliter , et yassalli » ul ng-
stro fulti praesidio BHBIRGR s ol % 4 o
ne praeserventur a‘noxiis, et ab oppressionibus releven.
tur. Deliberatione prachabita diligenti decrevimus, ey
ordinavimus gubernationem | administrationem . . , T
v s ee oo o dictorum regni, et terrarum guberna -
Ti, et regi debere » €t exercendam esse nostro nomine
istis temporibus , et gerendam administrationem y Bu-
bernationem , et U R - .« dilecto
filio nostro Aymerico titulo Sanetj Martini in Montibus
Praesbytero Cardinali apostolicae sedis legato, viro utj-
que decorato scientia , zelatori pacis , amatori justitiae
s tresv e o oo arduis negotiis elaro B e e
tate probato . . .. .. . centi tenoris . . ., ... jne
solidam committentes , ac cunctis admini§tratoribus s et
gubernatoribus . , , , . | | *fec ..., pragsers
Um praedictac Joannae, et regno de facto datis cum
de jure pro tempore quo administratio ad nos pertinet
minime potuisset nee de gubernatione. . . . . . admi-
nistratione hojusmodi pro praedicto tempore se quo-
modolibet intromittentibus sul diversis poenis in nostris
super hoc factis processibus seriosius contentis dj . ., .
Yo Lt e.. entes. Veram oum legatus praedictas
de mandato nostro pro administratione » Bubernatione ,
et bailiis praedictis nostro nomiye gerendis, et in solj-
oS aantoonilly y WK ola e ki b e o injunctis ad
artes illas accedat fraternitatem tuam requirimus , et
rortamur attente tibi nihilomings districtius injungen-
tes quatenus eumdem T e S wid e
0s poteris in eodem devore recipiens, et debitis honori-
ficentia , reverentia » et favore pertractans sibi tame
quam bajulo , et Vicario Generali praedictorum regai,
et terrarum per praefatam Romanam ecclesiam depu-
tato in omuiEus » et singulis quae ad bajlize » et Vi-
cariati hujusmodi officium » € onus in hac parte injun-

!73

i i catur . . . .. . . . rentiam

cidem pertinere nos . n

cwmwlicae s;fdis, et nostram devote, ac h.umlllter‘ Plle

aposet efficaciter procures, et intendas assm_lens nihilo=

o Hit t auxiliis opportunis . _ , .,

inus. eidem consiliis , et

P,ﬂl'n“t'b s , et effectibus lmplelurus_.,_ qlloq tuo coope~

: cfelz:ini,sleriol commissum sibi officiom libere , utilj-
ran

LY i C atur tu ue
te]‘ et Salﬂbli‘el’ aucltore du“l"lﬂ 'p‘l'OSl'_'q'Il.'l ', (I

. .
lle d P L ) | Ohedlenh'le p‘onlliilludlﬂe apﬂd

t rationabiliter
dem eamdem valea
Deum , et nos, ac se

ributionis aeternae praemium
i Itra retvibutionis ae . )
commendari, et u s sivslpieiin Lo

;nerearis Datum Aven:one, octavo idus aprilis, Pontifi-
catus nostri anno secundo (a).

XXXIL

P S S T

Dominici Episc. Militensis concessio. Anni 1430.

Ex originali in domestica z‘:vibliorbgca
i nunc primum prodil.

Jesus - Dominicus Dei gratia Episcopus Militensis.
i T B e ) e pre-

Tenore presentium notum ' ‘
sentes nfsl.ras literas inspecturis tam prf:seplr_hus, quam
futuris, Quod moti ad devote supp]:_catmms l.nslancsgr'n
virorum nobilium Albi filii Roberti Manghi , et Ni-

+ r 3
rrisponde @' 6 aprile 1344. ; ;
garz ﬁ’;;;‘f:ﬁn"cui dichiard Papa Clemente V1 che il zl)_a&a..
to dei regno spettava alla §. Sede » € Cred Al"?rmcrmodﬂf.a ;1:,2;
legato a gstnlico, ¢ del j kal. decembris anno 2.%, vale a dirve e
nfucmbr-}; 1343, Vide bullarium rom. plunllf. t. 3, 3[:.';-. -).'Jgag. 202
i t Odericum Raynaldum ac annum 134 .
Baro::;ux;r;m fiu vichiamato dal regno X111 kal. decembris 53‘}41{,
dopo 5&' aver oronata ln regina Giovanna alli 31 agosto del det-
iy amm-.s‘m epistola é interessante perché vieppitt ci cnmpnf:m
che ios?mmi ontefict consideravano il ;nm-o ragmlpi comgzd; o;r
: ] "SI State da me supplite cal con-
Jeudo. Le parole in corsivo sano ! g Ao
racitata de'28 novemlre - 43. nanc
'{;f-“?;?mdfi:ajii? ps::P trovarse la pergamena nell estremiti rosa

da' topi.

174 . _
colay Lipari magistroram ecclesie sine eura sancte
Dominice site, et posite intus in terra Briatici nostre
dioecesis , et ad nos de jure spectantis | et pertinentis
dictis magistris tam presentibus, quam futuris, nec non
et eorum confratribus dictam ecclesiam coucessimus, et
de nove concedimus in juspalrotmlum cum omnibus ju-
ribus et pertinenciis suis sisteutibus nune in dicta terra
Briatici, et corum casalibus, cum potestate eligendi cap-
pellanum unum idoneum qui in dicta ecclesia sancie
Dominice dictis confratribus celebret missam ad eorum
cxpensas.  Statuentes quod procuratores predicti, et
confratres dictum presbyterum , seu cappellanum per
eos eligendym semper presentare teneutur nobis, et suc-
cessoribus nostris confirmandum per nos, et successores
nostros predictos, prout tenentur, et debent juxta sa-
crorum canonum sanciones sub annuo censu unius facule
cere pendentis rotuli unius, quam dare tenentur no-
bis, et successoribus nostris in perpetuum in die Beati
Nicolay. Nihilominus reservantes nobis, ac successoribus
nostris jura phrotopapatus mortuorum » el jura quar-
te quam solvere teneantur nobis » el successoribus no-
stris , et omnia alia jura a canone nobis » €L successo-
ribus nosteis concessa. Declarantes eisdem lenore pre-
sentium  quod quando dieti procuratores , et confra=
tres presentes , et successive futuri aliquam , vel ali-
quem sepellirent in_ dicta eorum ecclesia sancte Do-
minice, cum propria cera fraternitatis ipsarum, de dicta
cera tanlum quartam solvere non leneantur, quia non
licet cum dicta cera sumptibus eorum propriis sit empta
pro usu domus praefata s scilicet ecclesio sancte Do-
minice, prelibare. In quorum omnium evidens testimo-
nium , et prefatorum procuratorum, ac confratrum eo-
rum presentium, et futurorum certitudine, et cautela pre=-
sentes nostras patentes literas fieri fecimus , pontificalis
nostri sigilli appensione , et manus nostre proprie sub-
scriptione munitas eisdem procuratoribus , et confratri-
bus presentibus , et successive futuris concessimus, in
testimonium promissorum. Datum Mileti in nostro epi-
scopali palatio anno domini millesimo quadringentesi~
mo tricesimo , die decimoctayo junii, octave indictionis.

175

o
Pontificatus §S. in Christo Patris, et domini nostri do-
mini Martini divina providentia Pape quinti Anno ter-

tio decimo. i f )
Ego Dominicus Militensis Eplscopus manu pro-

pria - Adest sigillum.

XXXIIT.

Antonii Sorbilli Fpise. Mililensis concessio.
Anni 1438.

Ezx originali in archivo (:'ap:!ufarr. nunc
primum prodit,

Antonius Dei, et apostolicae sedis gratia Episco-
pus Militensis universis Christi fidelibus capitalaribus ,
ac in eo divotissimis filiis charissimis salutem , cujus
cruore sanati sumus. Et si sponsa specioso virtutibus, et
effusis qualitatibus decnrat‘o sponsy r_{uur;]_nbel appetit
matrimoniali copula sociari, sic pia mater instat eccle~
sia venerabilis, ac devotissimi cleri consortio lfcf:l certe
necessario decorari, ut ipsa divinis adgrll'ala ministeriis,
diurnis , et nocturnis officiis , ac gloriosis cantibus Cir-
cumdata immense crescat populorum t!evul'_to , el piis
desideriis ampleatur cultus fidei Christianae, cui vene=
randac ecclesiae si hujusmodi consideratione conferre
immensitas mensurae censetur, ct eidem acta pc.r mere—~
menta fructilera piis desideriis adulfgenlur. Digne ta-
men, el provise agitur si ab ea, et ejus re_clorlbus prae-
mia conferuntur , hominibus , et relrll:!'nuones merenti-
bus impenduntur. Qui divinae cl?l_nl:,'ntme‘, a qua cuncta
quae habet recipit humana conditio, 'l?rgm_oncs immen-
sas prestantius exhibentur , et hpnmwh_cenlmsl promptis
affectibus uberius impendere sacris aedlbu‘s pia munera
0on postponunt. Sﬂl:lc nostrae sacrae aedis affectn be-
nigno acta compendia prosequenles,’allt;!nd.e-nlesqlle vi=
tam, et honestitatem cleri , et ecapituli (_hcl::n? noslrae
ecclesiae Militensis victus necessitate potius inhoneste
se gerere, circa autem divinur_n cultum prout decet ne-
quaquam vacare, His sequendis ab eodem clero , et de-
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votissimi a_ﬂ'ectus consideratione compuncti pro honest;
tate , et vita deducenda ipsius capituli atque cleri I-
admm'lstralmnam diviui officii ipsum capitulum uos;r'l::
ecclesiae vacare commleal., nostra mera , et libera V::b-
luntate per uwos, et suceessores nostros habita su er h

matura deliberatione eidem nosiro capitulo, at upe-c“ﬂﬁ
dictae nostrae ecclesiae Militensis damus ::ouicdim::m
et confirmamus quemdam locum prope n;uu-e in rirr:’
gr.ad_u S.. Nicolai in tribunali sinistro, ubi erat ulii)a sa(-'
crisiia, in quo possit ipsum capitulum construere, fuy-
dare , et aedificare ecclesiasticam sepulturam ir; ua
cuncta mortuorum corpora , quae se eligerint se t'lﬁri'
in articulo mortis possint ab eodem capitulo 5.1512'5 c;.
n ciidcm sepelliri s Dostra, el suceessorum l]ll'il!'Erl:llll
in _dlcta ecclesia licentia nullatenus exquisita, F,.l. quit-
quid lesalum s et dimissum fuerit eidem sr-.nullurwl "o
abluendis criminibus, et culpis, seu remissione r'»ac'ca-
tf)rum mortuorum ipsum capitulum perpeluo valeat pos-
sidere, utifieri, et gaudere. Verumtamen quod dum {) sa
§epult_ura_ fuerit in aliquali bonorum facultate dedno[:n

intersit ejnsdem capituli, qualibet hebdomoda in dicte
altari S. N:cﬂ!ai pro animabus pracfatorum defuncto-
um unam missam perpetuo celebrare. Insuper volu-
mus , et verho praelatorum irrevocabili eidem capitulo
polhc‘cmus._ tam per nos, quam per successores ngstros
cum in quibuslibet cathedralibus ecclesiis canonica coe
stilutione consuetum extilit, ac etiam ordinatum pro ca-
nonicorum venerabili vita ducenda et honestitate ;h
earum rectoribus de pracbendis, ot aliis subventioni-
bus habilius valeat responderi, ipsorum canonicorum
ultra duodecim numerns non excedat atque ultra prae-
falum.nnmgrum n eanonicatus ordine neminem eco-
rare liceat in futurum ; et si forte de dicto numero mor-
te deficeret nee andiamus quempiam decorare , nisi illum
qui canonica electione per eumdem capitalum fuerit
electus, et qobis exinde praesentatus. Reservando nobis

et successnnbus_nnstris niliilominus quod si praesema--'
tus , et ele_cms d:gnus, ac sufliciens non fuerit, vel virtu-
1is, el merito castitatis probatus quantumeumque electus

hoe nostrorum ( suppl. successorum ) arbitrio volumus

relaxare. Addentes nostra mera et sincera voluntate,
cum dignum sit, et consonum , ac fas humanae natu-
rae ultra voluntatis arbitrium non auferri, et ipsam
rivari testatoria potestate , hujus quidem ordinis con-
sideratione commoti , cuilibet nostri capituli sacerdoti
concedimus , et liberam contulimns potestatem, quod in
ultimo vitae suae mortis articulo costitutus testari va=-
leat , et de quibuscumque suis bonis .. . . . . . ulti-
mam voluntatem facere , et cogdera ultimum testamen-
tum, seu codicillum , sen quamlibet aliam scripturam, no-
stra , et nostrorum successorum licentia minime expe-
tita, sed solum praesentis nostri privilegii vigore gra-
tiae, et immunitatis. Promittentes praefato nostro ca-
pitulo, atque clero tam per nos ( supple: quam per no-
stros ) in dicta nostra ecclesia successores praefatas
exemptiones, immunitates, et gratias, ac omnia , et sin~
gula suprascripta ratas, gratas, firmas, ac illibatas habe-
re, tueri, ac tenere, et observari facere perpetuo , et
contra praemissa non controvenire, nisi tantum justissi-
ma , rationabili, et probabili causa . . . . . .. .. .
Her quam possimus , et voleamus corrigere , et emen-
are dictom capitulum, atque clerum. Et ad majorem
roboris firmitatem ad Sancta Dei Evangelia, libro cor-
porali tacto , sacramento juravimus. Pro quorum, sen
cujus perpetua cautela , nostra , et nostrorum succes-
sorum certitudine: . . « - . fieri jussimus praesens no-
strum privilegium gratiarum pontificalis nostri sigilli
appensione , et suhscrinione manus nostrae propriae
communitum. Datum Mileti in nostro episcopali palatio
die vicesima quarta mensis aprilis, primae indictionis ,
sub anno nativitatis Domini millesimo ¢quatricentesimo
tricesimo octavo, 'ontificatus SS. in Christo Patris Do-
mini nostri , Domini Eugenii divina providentia Papae
quarti anno octave - A. Episcopus Militensis manu

propria.
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XXXI1v.

Epistola Regis Ferdinand; pro f Piscopo Militensi
Anni 1485, i

E.‘l‘ O"f‘g'iﬂ {2 Te, 1 !f ? d'
.
ecczﬁ,‘ae nun ] J

€ primum prodij,

Ferdin d . apl b avs »
I”uslrissim:nFﬁ-d]?el gratia Rex Siciljae Hicrasalem ote,

Sovingth linando de Aragonia filio nostro in
ot Kt AIA :;me geuerali locumtenent; paterni amg.
. ’ quibuscumque officis.-
¢ nomine nuncupatis,

officio | i
» €L potestate fungentibus , ey i provinciis no-

stris C ituti

signau::}lrabé:‘aehconsmgug, et de caetero costituendis, et

bt furur?:?oluj‘:l’m“s Mileti , praesenti, et aliis
; et alijs

tes pervenering e fluos, seu e EEND.

siliariboy ﬁdciil; ¢t ad (.]_llt‘ﬂf de jure Spectaverint, con-

onam Volunlalt::; n}ﬂ:tlls dr!eculs ity ot af
scopus Militengte l_evorundaus_m Christo pater J. Epi-
jestati expmrere,ﬁ; if kg i tissimas, nostrae i 4
sunt mull duhilorc .d_qu‘od M Ists provinciis Calabriae
pPotest ipse | iscncs 'l episcopatus , ex quibus non
nistrj rccupcrfrr-,' 2:“ ;m;::e:{uc R Nigeiie Sse
Tt e s et ‘F€ pecuniam , sive i
Li)slagféf-::gﬂ[!uf' dﬂbl!asg nee non idt-nl’E[):;coI;ziuﬁglf
nonnull; clcrfc(}“ :lll?r] tn dioecesi sui episcopatus sung
quam clerignle.? df,‘,'_.'.l"’(}‘-'“s- debite , et honeste vivyne
Plerea multa, op jyiy, S0 €M, committendo pro-
pus, vel (._u; '\}j ‘I‘Hl.qlfa'l scelera ‘uae ipse R. Episco-
ad reotam {ri:un Ld.nm- o oesios & jure Humites
qua re nostrym, i, th Fisam reducere intendunt ; Super
scopus, quad nompﬁ-’wu auxilium assereng idem Epi-
V96 Dot ruviw' 4¢ pevsonae dictae syae dioecesis,
debitum | o f:on oo, Calabriae contra omne juris
R Occ‘upa\rcmﬁimwm .mulla buna_ sui episcopatus ip-
ctinent, Ly : ,_bct illa per mefas , et impictatem
Nillior s ]ﬁ Ifl‘j s omnibus nostrye majestati - .-
Pplicare feciy gy opportune providere dignare-

supplicationibus Lamquam justis |

mur. Quibys quidem

7

et honestis per nos admissis, inhumanam , ac impiurg
censentes, si aliquis aliena jactura » €celesiastica prae-
sertim, velit locupletari. Intentum nostrum vobis, illu-
strissime fili, significantes tenore praesentium de certa
nostra scientia consulte , et deliberate vobis , dictis of-
ficialibus nostris dicimus, praecipimus , et mandamus ,
(uatenus vocatis vocandis summarie , et de plano ipsi
reverendo Episcopo, seu ejus Vicario justitiam contra
omnes, et quosqumque dictae ecclesiae debitores admi-
nistrabitis, et administrare ab omnibus facietis, constrin=
gentes propterea omnes dictae ecclesiae debitores ad de-
bitam, et integram satisfactionem, et restitutionem bo-
norum dictae ecclesiac , (uae injuste occupaverint: vo-
bis autem Capitaneo Mileti tenore praesentium de eadem
nostra scientia dicimus. . . . . . ... . eidem Episco-
pre, vel ejus Vicario praestetis omne auxilium , consi-
linm , et favorem contra omnes » €L quoscumque cle-
2L e T ipso Episcopo et ejus Vi-
cario praestabitis omnem, et quemcumque favorem ne-
cessarium , et opportunum. . . . . ., . .. .., vel po-
stea fuerint indebite occupati. .. . ... ., vos, il-
lustrissime fili, pro quanto nobis obedire cupitis , vos
vero, officiales nostri, gratiam nostram caram habetis, et
indignationem , praeter poenam ducatorum auri mille,
cupitis evitare. In quorum fidem, datis praesentibus no-
stro solito sigillo munitis, praesentanti remansuaris. Da=
tum in Castello novo Civitatis nostrae Neapolis per
magnificum virum segretarium nostrum dilectum . . , .
+ + s+ .« Locumtenentem illustris Fundorum Comitis
regnique hujus logothetae, et prothonotarii Collateralis
Consiliarii fidelis nostri, V. mai MCCCCLXXXIT + Rex
Ferdinandus . . . . . . Rex mandavit mihi Antonello
de Petratiis — Loysius de Paledini - Reg.ta in Cancelleria
penes Cancellarium, In Reg.© justitiae n, XXXIIII (a).

—

(0) Le parole mancanti sono sparite nella pergamena, ¢ non
M opussono affutio leggere.,
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XXXv.

Bulla Leonis Papae X, qua augetur numerys
Rectorum Montisleonis. Anni 1% 19.

Ex originali in Parochial; archivo §. Michdielis
ejusdem civilatis,

. Leo Episcopus, servus servorum Dei. Ad futuram
rel memoriam,

Ex debito pastoralis officii adeo libenter intendi-
mus , per quae in singulis divini eultus augmento , et
amimaram  saluti opportune consuletur , et scandalis
obiretur ; ot his » quae propterea facta fuisse decernj-
tur , ut firma Perpetuo , et inconcussa Permianeant, cuam
a nobis petitur , apostolicae adiicimus confirmationis
ﬁrmr_lulem s prout personarum , et locorum qualitatj in

omino conspicimus salubriter expedire. Sane pro par-
te dilectorum filiorum universitatis Civitatis Montisleo-
nis , Militensis dioecesis » exhibita nobis nuper petitio
continebat , quod alias dilectus {ilius noster Andreas
tituli S, Priscae Presbyter Cardinalis » qui etiam Ca-
thedrali Militen ex ispensatione apostolica pracesse
dignoscalur, provide considerans quod numerus inco-
arum, ¢t habitatorum dictae Civitatis, benedicente Do-
mino , adeo cxcreverat, quod quatuor Rectores Ca
Ef:ll'ani‘ funcupati, per quos “parochialis ecclesia dictae
Avitalis regi hactenus consueverat , ad deserviendum
cidem parochialj ecclesiae in divinis, et curam anima-
rum incolurum , et habitatorum dictae Civitatis debite
exercendam nequaquam sufficichant, et pracfatae paro-
chialis ecclesiae facultates s Ppropter ipsorum uniyersi-
tau§ nerementum , etiam in lantum erant auctae, ut
ex illis quatuor alii Ca pellani se poterant commode
sustentare ; ac cupiens J:\rimnn cultom , et ministrorum
ecclesiasticorum numerym in dicta parochiali ecclesia
Cum universitatis hujusmodi speciali consolatione , ag-
Bere » el ampliare Ipsorum uuniversitatis supplicationi=
bus Inclinatus , sua ordinaria aucloritate quatior alias
portiones in diclg Parochiali ecclesia pro quatuor aliis
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Cappellanis, qui illins regimini, una com eacteris qua-
tuor dictas portiones pro tempore obtinentibus , pari
counditione , el absque ulla penitus differentia interesse,
et ibi in divinis deservire s ncolarumque, et habitato-
rum praedicwrum- animarum curam €xercere, prout cap-
pellani dictas quatuor antiquas portiones pro tempore
obtinentes consueverant, et potuerant , possent , et de-
berent, perpetuo erexit » €L inglituit , et ipsius eccle-
siae fructus, reditus, et proventus in octo aequales por-
tiones divisit, ita quod cedentibus, vel decedentibus sj-
mul , vel successive quatuor tantum diclae ecclesize
Cappellanis , in Jocum cujuslibet eorum cedentis ; vel
decedentis, duo alij Cappellani,, tsm quoad regimen
parochialis ecclesiae, ot curam animaram exercitandam,
quam quoad fructuum , redituum , et preventuum per-
ecptionem, et hujusmodi administrationem instimentur;
dictorumque octo cappelbanorum praefatae parochialis
ccclesiae regimen pro lempore gereutium, octavam eo-
rumdem fructuum , redituam , et proventuum partem
pro sua sustentatione annua , quilibet perciperet : nec
non quod aullus in cappelanum diclac parochialis ec-
clesiae ad illius reégimen admitti possit , nisi de eadem
Civitate esset oriundus, statuit s et ordinavit, prout in
suis authenticis desuper inscriptis literis dicitur plenius
contineri.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, por-
tiones hujusmodi pro tempore obtinentibus , cura ani-
marum Civitatis , et servitii parochialis ecclesiae prae=
dictorum prorsus immineat ; et praeterea, tam incolae,
et habitatores dictae €ivitatis , quam ipsa parochialis
ccclesia illorum praesentia carere, sine spiritualis salutis
dispendio, nec possent ; et si forenses ad hujusmodi por-
tiones admitterentur facile posset contingere, quod nul-
li, vel pauci ex ejs hujosmodi in dicta paroehiali ec-
clesia personaliter residerent : presbyteri quoque alie-
nigeni Fropter gravia per €0s, vel pro eorum occa-
sione alias in dicta Civitate commissa scandala, dictis
incolis usque adeo sing infensi, ut illorum opera prae-
fatac incolae in Sacramento confessionis parum quieto
wimo uterentur ; possent eliam ex eorundem alienige-
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narum presbyterorum ibi residentia majora praeteritis
scandala sequi ; quae inconvenientiae cessabunt si crea.
tio, ac statutum, et ordinatio hujusmodi de dictis por-
tionibus non obtinendis, nisi per ex dicta Civitate orjun-
dos , quos amor patriae, et parentum , ac rerum come
moditas ad residendum in propriis habitationibus , et
greges eorum cum omni diligentia , et mutua charitate
pascendum facile inducit, suum sortiantur effectum,
Pro parte eorumdem universitatis nobis fuit Lhumiliter
supplicatum , ut erectioni, statuto, et ordinationi prae=-
dictis , pro eorum subsistentia firmiori robore apostoli-
cam confirmationem adiicere, aliasque in praemissis op-
portune providere de benignitate apastolica dignaremur,
Nos igitar universitatem hujusmodi , et illius sin-
gulares personas a quibusvis excommunicationis, sy-
spensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententijs
censuris , et poenis a jure, vel ab homine, (quavis oc-
casione , vel causa latis , si quibus quomodolibet jnno-
dati existunt, ad effectum praesentinm dumtaxat con-
sequendum , harum serie absolvendos fore censcntes 8
hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate aposto-
lica , tenore praesentium, erectionem , iustitutionem 3
statutum, et ordinationem praedictas, ac prout illa con-
cernunt exposita in dictis literis contenta, sine alicujug
praejudicio , approbamus , et confirmamus , ac perpe-
tuae firmitatis robur obtinere debere decernimus supra-
dictos omnes, et singulos, si qui interveniunt in eisdem,
Non obstantibus apostolicis , ac in provincialibus , et
Synodalibus Couciriis editis genevalibus , vel specialibus
constitutionibus , et ordinationibus , caeterisque contra-
riis quibuscunque, Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrae absolutionis , arpmbnlionis, con-
firmationis , et decreti infringere , vel ei ausu temera-
rio contraire : Si quis autem hoc attentare praesum-
Bserit indignationem Omuipotentis Dei, ac beatorum
etri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu-
ram. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incar-
nationis Dominicae 1519, quinto Idus augusti, Pontifica.
tus nostri anno septimo.
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XXXVI.

Lpiscopus Cardinalis ab dragonia unit Capitulo
Militensi varia bencficia. Anni 1568.

Ex originali in orchivo capitulari Militensi
nunc primum prodit,

In Dei nomine amen. Per hoc praesens publicum
instrumentum cunclis pateat , et sit notum » qued anno
a nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo quin-
gentesimo sexagesimo octavo , Indictione undecima , die
vero Lunae duodecima mensis aprilis, Pontificatus San-
ctissimi in Christo Patris , et Domini vostri Pii divi-
na providentia Papae quinti anno tertio, in Civitate Mi-
leti, et proprie in palatio, in mei notarij publici testium-
que infrascriptorum presentia, personaliter constitutus Il-
lustrissimus , et Reverendissimus I: Indicus de Avalos
miseratione divina titulo 8. Laurentii in Lucina, San-
ctac Romanae Ecclesiae Preshyter Cardinalis nuncupe-
tus de Aragona, episcopus Mileten, et asseruit, qualiter
suscepti cura regiminis ecclesiae Mileten , cui ipse di-
vina bonitate, ac Sanctae Sedis Apostolicae gratia prae-
sidet ipsum vehementer excitat, ut personarum in dicta
ecclesia Mileten Dignitates , personatus , Canonicatus
oblinentium statu, decenti substentatione per suae pro-
videntiae ministerium , ac beneficiorum ecclesistico-
Tum annexiones , et alias dispositiones, rite, et oppor-
tune consulat : ccnsiderans itaque quod aliquando ex
personis praefatis nullos , et aliqui ita_exiguos froctus,
redditus , et proventus habeant , quod ipsarum perso-
narum substentationi nullo modo sufficiunt , et pro=
plerea non modicum cultui Divino inferri detrimentum;
ideirco Mlustrissimus, et Reverendissimus Dominus Car-
dinalis Episcopus Mileten , causa per eum cognita pe-
cessitatibus personarum praedictarum in quanium po-
test, pro augendo cultu divino, in eadem ecclesia Mile-
en , et animarum salute consequenda providere , ac
asdem personas specialibus favoribus, gratiis prosequi

‘wlens, nfraseripta ecclesiastica simplicia sine cura be-
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neficia, cappellas, sen altaria in dicta ecclesia Miletens
existentia , et existentes cum annexis omnibusque ju-
ribus , et pertinentiis eorum, V. L. Beatae Mariae de
Loreto, Sanctae Christinae, Sancti Philippi de Avgi-
1o, Sancti Petri dicti de tabacco, Sanctae Crucis prope
Campanile, Sancti Joanuis Baptistae de Meusica, San-
ctae Barbarae, Soncti Hievonimi de Gurnella , Beatae
Mariae de Pracsepio , Sanctae Crucis de Passavanti 3
Sancti Schastiani Buccamojello, et Sancti Andrese de
Scassaris, ac Beatae Mariae loci » seu casalis Parvavati
pertinentiarum Civitatis Mileti, Dignitatibus, personaii-
bus, e canonicatibus jam dictac ecclesiae Mileten adhuc
erectis , et in posterum erigendis usque ad numerum
decimum octavum cum consensu Capituli dictae eccle-
siae Mileten , ipsi Illustrissimo, et Reyerendissimo Do-
mino  Cardinali Episcopo Mileten , mediante publico
instrumento per me infrascriptum notarium stipulato de~
supcer praestito, auctoritate ordinaria, ac aliis omnibus
melioribus modo , via, jure, causa , et forma quibus-
que potuit, et debuit ( assensu tamen, cousensu , an-
ctoritate, et benep!acilo Domini nostri Papae , ac San-
ctae Scdis Apostolicae, quatenus opus sit, sumper sal-
Vis, el reservalis ) perpetuo univit, annexuit, el in-
corporavit , statuens, et decernens quod cedentibus ,
vel decedentibus su raseriptorum  beneficiorum Recto-
vibus , seu eorum aliquo , aut illa, vel illorum ali-
quid ip fraudem , et prejudicium unionis, annexio-
nis, et incorporationis hujusmodi dimittentibus , vel
amittentibus , ~aut alio quovis modo resignantibus ,
sen eorum aliquo dimittenti , amittenti , aut resignanti
( quae omnia nulla, et invalida nulliusque roboris, vel
momenti fore, et esse voluit, sed quod lhaee unio, an-
nexio , et incorporatio tantummode suum plenarium
effectum sortiatur ) liceat ipsis personis , Dignitates 5
Personatus, et Canonicatus obtinentibus, tam raesentibus,
quam futurig per seipsos, vel aliam, seu arios corpora=
les , reales, et actuales possessiones beneficiorum su-
prascriptorum , juriumque, et personarum eorundem
propria auctoritate libere appreliendere , et perpetua
retinere : volens etiam idem Illustrissimus, et Reverens
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dissimus D ominus , quod illovwm fructus , redditus , et
proventus , jura, obventiones, cl_cmo.lupenla,_ prove-
nientes , €t provenientia in singulis primis annis vaca-
tionis Rectoris , seu Reclorum dictorum beneficiorum
conserventur , et finitis dictis singalis primis annis hu-
jusmodi vacationis, sen vacalionurn sine. ulla fliffcrenna
iuter ipsas personas residentes, et eccl?mae _Ml]elf:'n per
se ipsas servientes, tantum pro uequall pt.}l'llo.ue singulis
diebus distribuentur, et dividentur , et sint inter prae-
fatas personas residentes, et vacantes dictaf': Cathedrali
ecclesiae Mileten servilio distributiones quotidianae. Vo-
lens etiam idem Illustrissimus, et Beverendissi::nus Do-
minus quod propter uniones , aunexiones , et incorpo-
rationes pracdictas praefata beneficia, seu eorum ali-
quid, ¢um illorum, seu illiusque vocatio evenerit, debi-
tis non defraudentur, seu defraudetur obsequiis, sed one-
Ti su purtent eonsu_ela- De., el super t'{u_lhus pracmissis
omnibus , et singulis praedictus Illustrissimus, et 'Bev-e-
rendissimus Dominus petiit a me notario Apostolico in-
frascripto tamguam publica, et illllﬁ.tllcla persona soliter
stipulanti , et recipiente vice omnium ; et smgu!orum
uorum interest, intererit , aut interesse poterit, quo-
modolibet in futurum unum , vel plura Pub]?cum » Seu
publica fieri, atque confici instrumentum, et instrumen-
ta. Acta fuerunt haec, anno, Inditione, mense, d_lg, lo-~
eo , et Pontificatu , quibus supra. Praesentibus ]bld&]:n
RR. Dominis Lodovico Michele Mutinea , et Fragc:-
sco de Ribera, ac Nicolao Babadilla Hispanis, testibus
ad praemissa vocalis specialitcr_, atque rogalis, et au-
ctoritate Sacri Concilii Tridentini - Notarins Joannes
Dominicus Bisogno approbo - Ego Joannes Dominicus
Bisoguus laicus Mileten publica apostolica auctoritate
notarius de praemissis rogatus praesens p_nbllcum con-
feci instrumentum, subscripsi, et publicavi, ac meo so-
lito signo signavi in fidem praemissorum requisitus -
Adest signum - In calce cujus adest - In Domino
confido.
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XXXVII.

Decisio Sanclae Congregationis Concilii circa Dignitates,
et Canonicos Militenses. Anni 1584.

Fx domestica bibliotheca nune primum prodit.

Hlustrissimi , ac Reverendissimi Domini - Episco-
us Militensis proponit , et declarari petit ut infra -
n cathedrali ecclesia Militen sunt quinque Dignitates

hoc ordine, videlicet: Archidiaconus , Decanus, Cantor,
Archipresbyter, Thesaurarius, et multi Canonici s qui=
bus omnibus antiquitus fuit, et adhuc est annexum onus
presbyterii, et animarum cura ad Archipresbyterum
spectat - Quaeritur modo an ad has dignitates, et Ca-
nonicatus in eadem ecclesia praeter Archidiaconum, et
Archipresbyterum recipi possint clerici pon minores vi-
gintiduo annis, adeo ut sufficiat eos altigisse vigesi-
mum secundum annum. An vero mnon sint admittendi
nisi qui Sacerdotali ordine sint initiati, vel in tali actate
constituti, ut intra annum dictum, Sacerdotalem ordinem
suscipere possint, et debeant requisitum. Et an irrita
sit aliter post Cone. Tridentini confirmationem facta

rovisio? - Reverendissimo Domino, uti fratri, Domino
Episcc:]pn Militensi - Reverende Domine y uti frater -
Quid de quinque in ecclesia Militensi Dignitatibus , et
Canonicatibus  quaesitum faerit a 8, C. Cardinalium
Concilii Tridentini interpositum declarabit amplitudini
tuae libellus his literis adjunctus. Censuit ipsa Congre-
gatio ad has dignitates , quibus onus presbyteratus di-
citur annexum non-esse admittendos nisi eos » qui vel
Sacerdotes jam sint, vel intra annum Sacerdotalem pos=
sint ordinem suscipere ; atque irritam esse aliter factam

rovisionem, quae ideo ad illum scribe, ut ea curet di-
])igenter observanda. Et valeat in Domino - Romae die
XV novembris MDLXXXIIIT. - Amplitudinis tuae -
Uti frater ~ Philippus Boncompagnus Cardinalis S. Sisti.

XXXVIIL

Sanctae Congregationis Concilii responsio ad Episco-
pum Militen, Anii 1591,

Ex domestica bibliolheca nunc primum prodit.

Nos Hieronimus S. Eustachii S. R. E. Diaconus
Cardinalis, Matthaeius nomine, S. ('J_ung’rega_nl.lom_s Conci-
lii Tridentini, cui a S, D. N. nominatim id fuit injun-
ctum , fidem facimus, atque attestamur: Reverendissi-
mum in Christo patrem Episcopum Militensem proxi-
mis superioribus dicbus ad praescriptum constitutionis
fel. record. Sisti V. ad supremam hane Principis Apo-
stolorum Sedem , unde recte credendi, recteque viven-
di norma petenda est, ea, qua par est veneratione con-
stitisse : Simul , et sacratissima beatorum A_posln!orum
limina per se ipsum pro secundo triennio pie, ac re-
verenter visitasse , deque ccclesia(_: suae statu , €a re-
tulisse ad S. C. cjusdem Coucilii interpretem , quae
ipsi Congregationi rata, et probala ‘fuel:lll‘]l. Voluerunt
tamen Tlustrissimi Patres ejus amplitudinem adn-nouere
ut pracbendam pro Thco_loso instituat, cum ad 11; non
oporleal expectare vacalionem , ‘anmquam §1  erigatur
elfectum sortitur ctiam si postea in mease reservato va-
catio contigerit, Cum autem S. C. Tridentinum ad re-
ctam ecclesiarum administrationem , ad omnemque ec-
clesiasticam disciplinam , vel instituendam , '?'el_resl.l-
tuendam plerisque in casibus exemptos jurisditioni Epi-
scopi multis gravissimis decretis pr_owdentt‘smme' subii-
ciat, ea jurisdictione, ubi se dederit occasio Episcopus
oportet naviter utatur, nempe intelligens si secus fece-
rit , se officium desercre, atque adeo lethaliter pec]:;a-
re, videlicet ubicumque decretum 'Con.c:]u ea verbo-
rum perscriptione factum sit, ut obligationem, ct Ipra!e-
ceptum sonct. Practerca si needum facta est ecclesiac
suae canonicatibus sacrorum ordinum attributio, ne dif-
ferat longius ad praescriptum Concilii cap. 12 sess. '3’/1.
cum consilio Capituli designare, ct distribucre , qui=
bus quisque ordo ex sucris debeat esse in posterum an-
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nexus. Curet intra annum uli suae dioecesis Parochi
unum in locum frequenter se congregent , ubi de casi-
bus ad conscientiam » et de remediis, ad morum corre~
ctionem spectantibus inter se diligenter conferant. Om-
nino quoniam, et Sacrae Scripturae oraculis , et expe-
rientia magistra didicimus, a clero tamquam a corde opti-
me constitulo emanare potissimum , et diffundi in re-
liquum, et populum tamquam iu caetera ecclesiae mem-
ra spiritum, vitam, et interioris hominis salutem, ope-
rae pretium erit, omnem pastoralemn euram sollicitudi-
nem, omnes denique cogitationes in cleri disci lina or-
dinanda , et in antiquum splendorem rcstitucndl; collo-~
care, Quod facili negotio lgci adjutrici gratia fiat , si
Episcopus modis omnibus in usum » el consuetudinem
revocari, et inviolate custodiri ea omnia studuerit, quae
de clericorum vira , honestate, cultu, doctrinaque re-
tinenda, ac simul de luxu, comessationibus » choreis
aleis , lusibus , ac quibuscumque criminibus, nec non
saecularibus negotiis fugiendis, alias a summis Pontifi-
cibus, ab aliisque Sacris Conciliis copiose, ac salubriter
sancita reperiuntur, novissime vero ab ipsomet Triden-
tino Concilio gravissimo sane decreto Cap, 1. Sess, 29,
innovantur, et praecipiuntur. Haec porro omnia cum per-
saasum habeamus ejus amplitudinem cumulate praestitu-
ram, ne deserti a se officii ratio reddenda y sed expleti
potius retributio a supremo rerum omnium arbitro Deo
sibi sit expectanda 5 nihil addimus praeterea , tantum
divinam clementiam obtestamur, ut episcopalem ejus
animum , conatusque omnes ad istius ecclesiae refor.
mationem , atque administrationem benigne complecta-
tur . atque adjuvet. In quorum ommium fidem has no-
stras literas , quales propria mann subscripsimus, fieri,
et sigilli nostri impressione muniri mandayimus. Datum
Romae die XXIX, novembris MDXCI. - Hieronimag
Cardinalis Matthaeius - Brutus Guarinus Secretarius,